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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Op5tina Prizren - Prizren Beledivesi

NE baz6 t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03iL-040, pEr Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik6s se Kosov6s, nr. 2812008) te Rregullores (QRK) nr. 0612023 per
Kompensimin per Udh6time Zyrtare dhe Shpenzime te Perfaq€simit dhe nenit 51 te Statutit te
Komun€s s€ Prizrenit, nr.0li011-5643 t€ dates 15.10.2008, pas k€rkeses sE Zyr€s per Komunitete
dhe Kthim, kryetari i Komun6s, merr k€te:

VENDIM
PEr lejimin e udh6timitzyrtar

l. Miratohet k6rkesa e ZyrEs p6r Komunitete dhe Kthim, p6r lejimin e udhetimi zyrtar tE
Islam Elshanit zyrtar komunal n€ ZKK (koordinator i Komitetit Komunal Veprues-
KKV), p€r pjesEmarrje ne Pun€torin6 lidhur me hartimin e Udh€zuesit per buxhetimin
e p€rgjegjshEm te komuniteteve Rom, AshkalinjE dhe Egiiptian, n€ nivelin lokal, e cila
do t€ mbahet nga data 03 dhjetor 2025 deri me 06 dhjetor 2025, nE Durres te RepublikEs
s€ Shqip6ris6. Kdshtu qe, p€r k€t€ q€llim lejohet udhEtimi zyrtar dhe pagesa e meditjeve
p€r t€ lartcekurin, konform, akteve ligjore pEr Udh€timetZyrtare.

2. Shuma e lejuar, e pErshkruar si ne piken I te ketij Vendimi, do te sigurohet nga buxheti
i KomunEs - pozicioni i subvencioneve dhe transfereve te ZyrEs sE Kryetarit dhe
Komun€s dhe mallrave e sherbimeve te Komun€s s€ Prizrenit.

3. Obligohet Zyra p1r Komunitete dhe Kthim dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave
p€r zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nd fuqi q€ nga dita e nenshkrimit G tij

Kryetari i Komun€s
Shaqir Totaj

- ZyrEs p€r Komunitete dhe Kthim,
- Drejtorisd sE Ekonomis6 dhe Financave,
- Te lartcekurit,
- Arkiv6s sE Kryetarit.
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N€ bazE te nenit l3 dhe 58 pika b t€ Ligjit nr.03/L-040, p€r Vet6qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes sd Kosov€s, nr. 2812008), Ligjit nr. 04lL-042 per Prokurim Publik ne

Republik€n e Kosov€s, i ndryshuar dhe plot6suar me Ligjin nr.04lL-237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe

Ligjin nr. 05/L-092, Rregullores nr. 00112022 p6r Prokurim Publik i plotesuar me Rregulloren
00212024 per Prokurim Publik dhe nenit 5 I te Statutit tE Komunes se Prizrenit nr. 0l/01 I -5643,G
dates 15.10.2008, pas k€rkeses se Drejtorin6 se Sherbimeve Publike, kryetari iKomunes, merr
Kete:

VENDIM
PEr amendamentim tE kontrat6s

I . Miratohet k€rkesa e DrejtorisE Sherbimeve Publike, p€r amendamentimin (ndryshimin)

e kontrates per projektin: "Rregullimi i infrastruktur€s nE lagjen "Dardania 2-LOT-1"
nr.622-22-7588-5-1-1 dhe aneks kontratEs pEr projektin: "Rregullimi i infrastruktures
nE lagjen "Dardania 2-LOT-1" nr.622-22-7588-5-1-1", icili6sht6 duke u realizuarnga
GOE -"Pro&Co Group" shpk "Archi Time" shpk.

2. Obligohet Drejtoria e Sherbimeve Publike, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e

Ekonomis6 dhe Financave per zbatimin e k€tij vendimi.

3. Ky Vendim hyn n€ fuqi qd nga dita e n€nshkrimit te tij

Kryetari i Komunes

- DrejtorisE s€ Sh€rbimeve Publike,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Drejtoris6 s€ Ekonomise dhe Financave,
- Arkives sE Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baz€ te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, p6r VetEqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikds sE Kosov6s, nr. 2812008), tE nenit 2,3 dhe 8 t€ Rregullores pEr Transportin
fuugor nE Komun€n e Prizrenit nr. 001/011-171537 date 0l dhjetor 2022, dhe nenit 5l tE Statutit
te Komun€s sE Prizrenit nr.01i0l1-5643, te dates 15.10.2008, pas k€rkes€s se Drejtoris6 sE

ShErbimeve Publike, kryetari i Komunes, merr ket€:

VENDIM
PEr formimin e Komisionit

Formohet dhe emerohet Komisioni p6r vlerEsimin e ofertave pdr ndarjen e vijave tE
transportit publik td udhdtareve ne komunikacionin urban per vitin 2025-2026.
AnEtarE te ketij Komisioni em6rohen:

l.l
1.2

1.3

Asim Kokaj .......kryesues,
Galip Belal lari,....................an6tar,
Alban Krasniqi,...................anetar.

J.

4.

2. Detyrat e Komisionit jan6: vleresimi i ofertave p€r ndarjen e vijave t€ transportit
publik t€ udhetareve ne komunikacionin urban per vitin 2025-2026 konform shpalljes
publike nr. ref. 05-343-l125689,dat1 17.09.2025, fuegullores pEr Transportin Rrugor
ne Komunen e Prizrenit nr. 001/011-171537, date 0l dhjetor 2022 dhe aktet tE tjera
ligiore dhe n€nligjore q€ e rregullojne kete lemi.

Me kete Vendim shfuqizohet vendimi nr. 0l nr. 603125 i dat6s 27.10.2025

K6shill6 Juridike: Kunder k€tij Vendimi, pala e pakenaqur ka te drejt€ ankese ne

K6shillin e Pavarur Mbik€qyr6s ne Sherbimin Civil, ne afat prej 30 ditesh nga dita e
pranimit te ketij vendimi.

Obligohet Drejtoria e Sh6rbimeve Publike dhe Komisioni per zbatimin e k€tij
vendimi.

6. Ky Vendim hyn ne fuqi q€ nga dita e n6nshkrimit te tij
Kryetari i Komun6s
Shaqir Totaj

- Drejtorise sd ShErbimeve Publike,
- Komisionit,
- Arkives se Kryetarit.
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE bazE tE nenit 13 dhe 58 pika b tt Ligiit nr. 03/L-040, p€r Vet6qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s se Kosov€s, nr. 2812008), t€ nenit 2,3 dhe 8 td Rregullores p€r Transportin
Rrugor nE Komunen e Prizrenit nr. 001/01l-171537 date 0l dhjetor 2022, dhe nenit 51 te Statutit
td Komun€s se Prizrenit nr.0l/0ll-5643, tE dates 15.10.2008, pas k€rkesEs se Drejtoris€ s€

Sh€rbimeve Publike, kryetari i Komun€s, merr ket6:

VENDIM
PEr formimin e Komisionit

I Formohet dhe em€rohet Komisioni per vlerdsimin e ofertave p€r rregullimin e

transportit linjor urban-periferik ne relacionin Randobrave-Prizren-RandobravE.
Anetar€ te ketij Komisioni em6rohen:

l.l. Alban Krasniqi,.........
1.2. Asim Kokaj
1.3. Zekd Tejeci,..............

.kryesues,

.anEtar,

.an€tar,

2

3

Detyrat e Komisionit jan€: vleresimi i ofertave p€r rregullimin e transportit linjor
urban-periferik konform shpalljes publike nr. ref. 05-343-1141810, dat€ 23.10.2025,
nE relacionin Randobrav6-Prizren-RandobravE, te Rregullores p€r Transportin
Rrugor n€ Komun6n e Prizrenit nr. 001/01l-171537, dat6 01 dhjetor 2022 dhe aktet
tE tjera ligjore dhe n6nligjore qE e rregullojne kete lemi.

Komisioni nga pika 1 e ketij Vendimi, detyrat dhe p6rgjegjdsite e tij do t'i ushtrojE
nE pajtim me ligjin nE fuqi.

4. K6shill€ Juridike: Kund€r ketij Vendimi, pala e pak6naqur ka t€ drejt€ ankese n€

Keshillin e Pavarur Mbik€qyrEs nd Sherbimin Civil, nE afat prej 30 ditesh nga dita e

pranimit te ketij vendimi.

Obligohet Drejtoria e Sh6rbimeve Publike dhe Komisioni p6r zbatimin e k€tij
vendimi.
Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e nEnshkrimit G tij.

Kryetari i Komun6s
irT

- Drejtoris6 sE Sherbimeve Publike,
- Komisionit,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baze t€ nenit 13 dhe 58 pika b tt Ligjit nr.03lL-040, pEr Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtarc e Republik€s s€ Kosov€s, nr. 2812008), te nenit 2,3 dhe 8 tE Rregullores p€r Transportin
Rrugor nE Komun€n e Prizrenit nr. 001/011-171537 dat6 01 dhjetor 2022, dhe nenit 51 te Statutit
te Komunes se Prizrenit nr. 0l/01l-5643, te dates 15.10.2008, pas kerkes€s se Drejtorisd sE

Sherbimeve Publike, kryetari i Komunes, merr k€te:

VENDIM
PEr formimin e Komisionit

Formohet dhe emErohet Komisioni p6r vler6simin e ofertave per rregullimin e

transportit linjor urban-periferik ne relacionin VErmic€-Zhur-V€rmice. AnEtarE tE

ketij Komisioni em€rohen :

1.1. Zeke Tejeci,....
1.2. Asim Kokaj, ..-
1.3. Alban Krasniqi.

..............kryesues,
..............an€tar,
..............an€tar.

2. Detyrat e Komisionit jan6: vleresimi i ofertave pEr rregullimin e transportit linjor
urban-periferik, konform shpalljes publike nr. ref. 05-343-1141806, datE 23.10.2025,
ne relacionin Vermic6-Zhur-V€rmic€, tE Rregullores pEr Transportin Rrugor n€

Komunen e Prizrenit nr. 001/0ll-171537, datl 0l dhjetor 2022 dhe aktet tE tjera
ligjore dhe n€nligjore qE e rregullojne kete lemi.

K€shill6 Juridike: Kund€r k€tij Vendimi, pala e pakenaqur ka t€ drejte ankese n€

Kdshillin e Pavarur Mbikdqyr€s ne Sh6rbimin Civil, ne afat prej 30 ditesh nga dita e
pranimit te ketij vendimi.

aJ

4. Obligohet Drejtoria e Sh6rbimeve Publike dhe Komisioni per zbatimin e k€tij
vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij
Kryetari i Komunes
S lr

- Drejtoris6 se Sh€rbimeve Publike,
- Komisionit,
- Arkiv6s s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baze t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, p6r Vetdqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes sE KosovEs, nr. 2812008), tE nenit 2,3 dhe 8 te Rregullores p6r Transportin
Rrugor ne Komundn e Prizrenit nr. 001/01 l-171537 datE 0l dhjetor 2022, dhe nenit 51 te Statutit
tE Komunes se Prizrenit nr. 0l/011-5643, td dat6s 15.10.2008, pas k€rkesEs se Drejtoris6 sE

Sh€rbimeve Publike, kryetari i Komunes, merr kEtE:

VENDIM
PEr formimin e Komisionit

Formohet dhe em€rohet Komisioni p6r vlerdsimin e ofertave per rregullimin e

transportit linjor urban-periferik nE relacionin Zym-Prizren-Zym. Anetare te ketij
Komisioni em6rohen:

I

1.1. Asim Kokaj
1.2. Alban Krasniqi,.......
1.3. ZekE Tejeci,.............

- Drejtorise se ShErbimeve Publike,
- Komisionit,
- ArkivEs s€ Kryetarit.

.........kryesues,

.........anEtar,
..........anEtar.

2. Detyrat e Komisionit jane: vler6simi i ofertave per rregullimin e transportit linjor
urban-periferik, konform shpalljes publike nr. ref. 05-343-1132415, dat€ 02.10.2025,
ne relacionin Zym-Prizren-Zym, te Rregullores p6r Transportin fuugor n€ Komunen
e Prizrenit nr. 001/011-171537, dat6 01 dhjetor 2022 dhe aktet te dera ligjore dhe

nEnligjore q€ e rregullojn0 kEt€ l6mi.

K€shill6 Juridike: Kunder k€tij Vendimi, pala e pakenaqur ka t€ drejte ankese ne

Keshillin e Pavarur Mbik6qyres nd Sh6rbimin Civil, ne afat prej 30 ditesh nga dita e
pranimit te ketij vendimi.

J

4. Obligohet Drejtoria e Sherbimeve Publike dhe Komisioni p6r zbatimin e k€tij
vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi q€ nga dita e n€nshkrimit te tij
Kryetari iKomun6s
Shaqir Totaj
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Republika e KosovEs Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riveti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne bazE tE nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03lL-040, pEr Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes sE Kosoves, nr.2812008) dhe nenit 51 tE Statutit te Komun€s se Prizrenit nr.
01/01 I -5643, t€ dat6s I 5.10.2008, pas kerkes€s sd Drejtorisd s€ Administrat€s, kyetari i Komunes,
merr ketE:

VENDIM
Pir lejimin e mjeteve financiare

Miratohet kerkesa e Drejtorise se Administrat€s, bazuar n€ kerkes6n e Drejtoris€ se
Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pdr lejimin e mjeteve financiare p6r pages€ tE fatur6s
se papaguar te energjise elektrike (rrymes) tE krijuar (shpenzuar), ne objektin i cili
gjendet nE Sheshin e Lidhjes Shqiptare n€ Prizren (barnatorja 2-barnatorja shteterore),
k6shtu qe, n€ emer te pageses se fatures p€rkatese (borxhit) t€ Kompanis6 Kosovare p€r
Fumizim me Energji Elektrike (KESCO), pErkat€sisht per faturen e papaguar per
njeh€sorin me nr. DPZ 9002828, lejohen mjetet financiare n€ shumEn prej 433.16 €
(kat€rqind e tridhjet€ e tre euro e gjashtemb€dhjete cent).

2. Shuma e lejuar, e pershkruar si ne pik6n 1 tO ketij Vendimi, do te sigurohet nga buxheti
i Komunes - pozicioni i mallrave e sherbimeve dhe shpenzime komunale te KomunEs
sE Prizrenit.

3. Obligohet Drejtoria e Administrates, Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik dhe
Drejtoria e Ekonomise dhe Financave per zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e n6nshkrimit te tij

Kryetari iKomun€s
ir Totaj

<-\

- Drejtoris€ s€ Administrates,
- Drejtorise s€ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,
- Drejtorise se Ekonomis6 dhe Financave,
- Arkiv6s sE Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op3tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baz€ te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03/L-040, per Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s s€ Kosov6s, nr.2812008) dhe nenit 5 I te Statutit tE Komun€s sE Prizrenit nr.
0l/0ll-5643, te dates 15.10.2008, pas k€rkeses se Drejtoris6 s€ Administrates, kryetari i Komunes,
merr kete:

VENDIM

1. Miratohet kerkesa e Drejtorise s€ Administrates, p€r lejimin e transportit tE pun6toreve
udh€tar tE Administrat6s-zyrtar€ve publik, qe punojne ne administrat€n komunale tE

Komun€s se Prizrenit, t€ cilet udhetojn€ nE vendet e pun6s (vajtje-ardhje ne pune),
kEshtu qE, p6r kdt€ q€llim lejohet shpallja e tenderit p6r mbledhjen e ofertave p€rkatese.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit td planifikuar buxhetor-mallra dhe sh€rbime te
Drejtoris€ se Administrat6s dhe Komunes se Prizrenit.

3. Obligohet Drejtoria e Administrates, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomise
dhe Financave pEr zbatimin e kdtij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e n6nshkrimit te tij

Kryetari iKomun€s
Shaqir Totaj

- Drejtorise se Administrat6s,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Drejtoris6 sE Ekonomise dhe Financave,
- Arkives se Kryetarit.
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Republika e Kosov0s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ bazd t€ nenit l3 dhe nenit 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, p6r Vet6qeverisje Lokale,
(Gazeta Zyrtare e Republik€s se Kosoves,nr.2812008), nenit 19 te Rregullores se MF-se 0212013
per Menaxhimin e Pasuris€ Jo Financiare ne Organizata Buxhetore, dhe nenit 5l te Statutit te
Komunes se Prizrenit nr. 0l/01l-5643, t€ dates 15.10.2008, kryetari i KomunEs, merr k€tE:

VENDIM
PEr formimin e Komisionit

Formohet dhe em6rohet Komisioni p€r inventarizimin e pasurisE jo financiare n€ te
giitha objektet e Komunes se Prizrenit, p€r vitin 2025. Anetare te ketij Komisioni,
em6rohen: l. Jeton Jelliqi-kryesues,2. Alban Susuri,3. Fatlum Berisha,4. Krenar
Gaxholli, 5. Altin Krasniqi, 6. Alban Krasniqi, 7. Hasime Rashkaj, 8. Veron Aliu,
9. Zana Belloda, 10. Alban Hamzaj,l l. Agim Kukaj, 12. Azem Bilibani, 13. Samet
Krasniqi, 14. Festim Shendeti, 15. Hamdi Bilurdagu, I6. Adelina Hoxhaj, 17. Mentor
Ponik, an6tarE.

2. Ky Komision, p€r punen e b€r€ do te raportoje me shkrim para organeve kompetente
t€ Komun€s s€ Prizrenit.

3. Komisioni nga pika I e k€tij Vendimi do tE b€jE inventarizimin e gjith€ pasuris6 jo
financiare qE €sht6 n€ prondsi dhe n€ kontroll tE organizates buxhetore konform
Rregullores se MF-se 0212013, p€r Menaxhimin e Pasuris€ Jo Financiare n€

Organizata Buxhetore dhe akte tjera ligjore dhe nenligjore.

4. Ky Komision eshte organ i p€rkohsh6m dhe mandati i tij perfundon me kryerjen e

inventarizimit vjetor, p6r vitin 2025.

K6shill€ Juridike: Kunder k€tij Vendimi, pala e pak6naqur ka t€ drejt€ ankese n€

Keshillin e Pavarur Mbik6qyrEs nE Sherbimin Civil, nE afat prej 30 dit€sh nga dita e

pranimit te ketij vendimi.

6. Obligohet Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave, kryesuesi i Komisionit dhe tC

em€ruarit p6r zbatimin e k€tij vendimi.

7. Ky Vendim hyn ne fuqi qE nga dita e nenshkrimit te tij
Kryetari i Komunes

- Drejtorise se Ekonomis€ dhe Financave,
- Te em€ruarve,
- Arkiv6s s€ Kryetarit.

5
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baz€ tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, per Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes s€ Kosoves, nr. 2812008), te thirrjes publike nr. 12-030-166648, te dates
29.11.2023 dhe nenit 5l te Statutit te KomunEs se Prizrenit nr. 0l/01 1-5643, tE dates 15.10.2008, pas
propozimit tE Drejtoris€ s€ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, kryetari i KomunEs, merr k€tE:

VENDIM
P€r formim tE Komisionit

l. Miratohet kerkesa e Drejtoris6 se Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik p€r formimin e

Komisionit pEr vler€simin dhe shqyrtimin e aplikacioneve nE kuad€r te thirrjes per
shfrytEzim te shtepizave te drurit ne projektin: "Dimri Kulturor". Per an€tarE te ketij
Komisioni, emErohen:

1 . l. Ymer Berisha,..........
I .2. Hasime Rashkaj,......
I .3. Haziz Krasniqi,........

.kryesues,

.anEtare,

anEtar.

2. Detyrat dhe p€rgjegj6sit€ e Komisionit nga pika I e k€tij Vendimijane: Te shqyrtoj6 dhe
vleresojE te gjitha aplikacionet ne kuader t€ thirrjes per shfryt€zim te shtepizavetE drurit
ne projektin: "Dimri Kulturor", konform thirrjes publike, nr. 12-332-156192. Komisioni
pas shqyrtimit dhe vler6simit t€ aplikacioneve t€ pershkruar si n€ piken I dhe 2 te ketij
Vendimi, te vendos dhe percaktoj fituesit e thirrjes publike t€ lartcekur.

3. Komisioni nga pika I e ketij Vendimi, detyrat dhe p€rgjegjesit€ e tij do t'i ushtroje nE

pajtim me ligjin ne fuqi.

4. Obligohet Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik dhe tE em€ruarit pEr zbatimin
e k6tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e n6nshkrimit te tij
Kryetari i Komunes
Shaqir Totaj

- Drejtorise s€ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,
- Te em6ruarve,
- Arkives s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze tE nenit l3 dhe 58 shkronja b, d dhe g t€ Ligjit nr. 03/L-040, per Veteqeverisje
Lokale (GazetaZyrtare e Republikes s€ Kosov6s, nr. 2812008) nenit 51 te Statutit tE Komun€s sE

Prizrenit nr. 0l/011-5643,G dat€s 15.10.2008, pas k6rkes6s sE Drejtorise s€ Turizmit dhe

Zhvillimit Ekonomik, kryetari i Komunes, merr ket€:

VENDIM
PEr formimin e Komisionit

l. Formohet dhe emerohet Komisioni pEr shqyrtimin dhe vler6simin e ankesave te ardhur
nga aplikantEt te cil€t kan€ aplikuar nE bazE te thirrjes p€r projektin: "Shtepizat e

Drurit-Dimri Kulturor". AnEtarE te ketij Komisioni em€rohen:

1.1

1.2

1.3

1.4

Vetan Xhemaj,....
Agnesa Thaqi Kurejshi, ........
Halil Lika,.
Blerim Rakaj,........

. kryesues,

..an€tare,

.andtar,
,.an6tar rezewE

2. Detyrat dhe pergjegjesite e Komisionit nga pika I e k€tij Vendimijane: t€ shqyrtoj,
vler6soj dhe vendos pEr tE gjitha ankesat e ardhura nga aplikantEt t€ cil6t kan€ aplikuar
ndbaz€te thirrjes p€r projektin: "Sht6pizat e Drurit-Dimri Kulturor", konform thirrjes
publike 12-332-156192, dat6 01 .12.2025, dhe t€ njejtit nuk jan0 shpallur fitues nga

ana e Komisionit qE ka bErE vleresimin dhe shqyrtimin e aplikacioneve konform
thirrjes se lartcekur.

3. KEshill6 Juridike: Kunder k6tij Vendimi, pala e pakenaqur ka te drejt€ ankese nE

Kdshillin e Pavarur Mbik6qyr€s n€ Sherbimin Civil, n€ afat prej 30 ditesh nga dita e

pranimit te ki,tij vendimi.

4. Obligohet Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik dhe Komisioni i lartcekur
p€r zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qE nga dita e nenshkrimit te tij

Kryetari i KomunEs
Shaqir Totaj

- Drejtorise sE Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,
- Komisionit t€ lartcekur,
- Arkives sE Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baz€ tE nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, p€r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik6s sC Kosov€s, nr. 2812008) dhe nenit 5 I te Statutit td Komun6s sE Prizrenit nr.
0l/0ll-5643 tE dates 15.10.2008, pas kerkeses s€ Drejtorise se Arsimit dhe Shkences, kryetari i
KomunEs, merr kete:

VENDIM

1. Miratohet kerkesa e Drejtoris€ se Arsimit dhe ShkencEs, per lejimin e realizimit te
projektit: "Furnizim me ushqim dhe pije p€r lemije per gerdhen "Zambaku" ne lagjen
"11 Marsi", per gerdhen "Dielli yn€" n€ lagjen "Bajram Curri" , dhe p€r gerdhen qe

pritet te hapet nE lagjen "Ortakoll" p€r periudhe nje (1) vjegare, k6shtu q6, per ket€
qdllim lejohet shpallja e tenderit p6r mbledhjen e ofertave p€rkat€se.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor tE Drejtoris6 sE Arsimit dhe

Shkenc6s-pozicioni mallra dhe sh6rbime.

3. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e
Ekonomis€ dhe Financave p€r zbatimin e kEtij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e n6nshkrimit tE tij.

Kryetari i KomunEs
lr Totaj

- Drejtoris6 sE Arsimit dhe Shkences,
- DrejtorisE sd Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkiv€s sE Kryetarit. or o{

I
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Republika e KosovEs Komuna e Prizrenit
Repu blika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baz€ t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, p€r Vet6qeverisje Lokale (Gazeta

Zyrtare e Republikes sE Kosoves, nr.2812008), tE nenin 27 dhe 28 t€ Rregullores Komunale nr.

001-01 1-201, dat€ 03.01 .2024, p6r Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve,

Transfereve dhe Granteve, vendimit me num6r 0l-108/25, te dat6s 06.02.2025, p€r aprovimin e

shumave per mbEshtede pEr kategorit6 e p€rcaktuara me rregullore per mb6shtede financiare,

bazuar ne procesverbalin e Komisionit pdr shqyrtimin e k€rkesave p6r mb€shtetje financiare t€

dates 26.1 1.2025, pas kErkesEs s€ DrejtorisE sE Shendet6sise, kryetari i Komun€s, merr kete:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve financiare

1. Miratohet k€rkesa e Drejtoris€ s€ Sh€ndetesis€, p€r lejimin e mjeteve p€r mb€shtetje

financiare per t€ semurit me semundje malinja (CA), tumore beninje tE r€nda, tumore te

tjera beninje, femije deri 18 vjeg me semundje t€ renda, zyrtar9t publik te KomunEs sE

Prizrenit tE semur6 me s€mundje t€ r6nda dhe qytetare te KomunEs t0 semurE me s€mundje

tjera t€ renda si n€ vijim:

1.1. Personat e m6posht6m qE b€jnE pjes6 n€ kategorin6 e tE sEmureve me semundje

malinje (CA) te percaktuar ne nenin 27 par.2.l te Rregullores Komunale nr. 001-01 1-

201, dat€ 03.0l.2024,bazuar ne vendimin 01. Nr. 108125, tE dat€s 06.02.2025, p1r

aprovimin e shumave per mbeshtede per kategorite e percaktuara me rregullore pEr

mb6shtetje financiare, te mbEshteten me nga 400 euro:

L Nasibe Shala 2. Kadira lliiazi 3. Antigone Binal 4. Remziie Krasniqi

5. Vebi Bytyqi 6. Flurim Lushai 7. Agim Mazrek 8. Shaip Kriezi

9. A.ine Ukimeraj 10. Selman Elezi I l. Sadifete Ciku 12. Ziya Kasemlar

13. Fatime Saramati 14. Naniie V€rmica 15. Myrvet Kerlleshi 16. Skender Hazerui

17. Bairam Hoti 18. Mersima Bango.ii 19. Amella Balra 20. Taire Begaj

2l . Sehriban Hagimi 22. Yalmira Terpuni 23. Sadide Aliimi 24. Drit€ Hoti

25. Remzija Saipi 26. Abdurahman
Tamniku

27. Muharem
Krasniqi

28. Negjat Rysheni

29. Sevdije Vegkollari 30. Lehona Kuqi 31. Myrvete Kastratr 32. ArtaAlihafezi

33. Valdete Morina 34. Halidin Veliia 35. Liridon Saramati 36. Mentar Pagarizi

37. Leonora Muhaxhir 38. Idaiete Koqinaj 39. Zeinel Kolloni 40. Nafis Lushi

41. Abdylgani
Kozniku

42. Nexhmije Dagaj 43. Ferit Bajra 44. Kujtim Vugitrna

45. Blerim Uka.i 46. ZikrliaAliimovic 47. Defrim Pireci 48. Nora Sopi

49. Luljeta Kryeziu 50. Fikrija Ferati
Mustafi

51. Elzan Tetova

;* *** *
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1.2. Personat e mdposht6m qd b€jn€ pjes€ ne kategorin6 e tE sEmurEve me tumore beninje tE
r6nda, sig jan6: tumoret e pa operueshme, tumoret e trurit, tumoret e pankreasit dhe

tumoret e melqisE, t€ p€rcaktuar nE nenin 27 par.2.2 te Rregullores Komunale nr.00l-
0l l-201, date 03.01 .2024"bazuar nE vendimin 01. Nr. 108/25, tE datEs 06.02.2025, pEr

aprovimin e shumave p€r mb€shtetje p€r kategoritE e p€rcaktuara me rregullore pEr

mb€shtetje financiare, tE mb€shteten me nga 400 euro:

l. Ardita Bacaliu 2. Lumturiie Ramadani 3. AtidLa Ebilovi6

1.3. Personat e meposht6m qe b6jn€ pjes€ ne kategorine e te s€mur6ve me tumore td tjere
beninje tE percaktuar ne nenin 27 par.2.3 tE Rregullores Komunale nr. 001-01 l-201, dat6

03.0l.2024,bazuar n€ vendimin num€r 0l-261124, te dates 22.04.2024, p€r aprovimin e

shumave p€r mb€shtede pEr kategorite e p€rcaktuara me rregullore p€r mbeshtetje
financiare, te mb€shteten me nga 400 euro:

l. Fikriie Rrenaku 2. Erian Mustafa 3. Seilan Konstantini

1.4. Personat e mEposht6m q€ b6jne pjes€ nE kategorine e lemij6ve deri ne l8 vjeg te s€mure
me semundje neuromuskulare, metabolike, me diabet insulin vart€s, me defekte t€ lindura
dhe t€ fituara tE zemres dhe fibroza cistike te percaktuar ne nenin 27 par.2.4 tE Rregullores
Komunale nr. 001-011-20, dat€ 03.01.2024.ba2uar nE vendimin 01. Nr. 108/25, t€ dat€s

06.02.2025, p€r aprovimin e shumave p€r mbeshtede p6r kategorit€ e p6rcaktuara me
rregullore p6r mbeshtede financiare, tE mb6shteten me nga 400 euro:

1.5. Personat e m€poshtem q€ bdjn6 pjesE n€ kategorin€ e tE s6mur6ve me semundje tE tjera
renda sig jan€: ciroza e m6lqise - shkalla 3 dhe 4, kardiomiopatit6 dillatative t€ zemrds -
shkalla 3 dhe 4. gjakderdhjet nE tru dhe skolioza multiple, td percaktuar nE nenin 27 par.2.6

te Rregullores Komunale nr. 001-011-201, datE 03.01 .2024,bazuar nE vendimin 01. Nr.
108125, t€ dat6s 06.02.2025, per aprovimin e shumave pdr mbeshtede per kategoritE e

percaktuara me rregullore p6r mbeshtede financiare, te mbeshteten me nga 400 euro:

l. Ded Palucai 2. Krista Paluca

2. Shumat e lejuara, tE pErshkruara si nd kEte Vendim, do t€ sigurohet nga buxheti i Komun6s-
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve tE Zyres s€ Kryetarit tE Komunes.

3. Obligohet Drejtoria e Shendet€sisE dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave p6r zbatimin
e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij
Kryetari iKomun6s

- Drejtoris€ s€ Shdndetesis€,

- Drejtoris6 se EkonomisE dhe Financave,
- Arkiv6s s€ Kryetarit.

1. Janina Shaqiri 2. Nina Maliqi 3. Besa Hysenaj 4. Haxhi Krasniqi
5. Sena Mimari 6. Ermir Muratai 7 . Jeta Brahai

lc
F
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Shaqir Totaj
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baz6 t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, per Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s se Kosov€s, nr. 2812008),tE nenit 2,3 dhe 8 t€ Rregullores per Transportin
Rrugor nE Komunen e Prizrenit nr. 001/01 l-171537 datd 0l dhjetor 2022, dhe nenit 5l te Statutit
t€ Komun€s s€ Prizrenit nr.0l/011-5643, te dates 15.10.2008, pas k6rkes6s sE Drejtoris€ se

Sh€rbimeve Publike, kryetari i Komun€s, merr ketE:

VENDIM
P€r formimin e Komisionit

Formohet dhe em€rohet Komisioni pEr vler€simin e ofertave p6r rregullimin e

transportit linjor urban-periferik nE relacionin G€rngare-Prizren-Gerngare. An€tar6 t€

k€tij Komisioni emerohen:

I

l.l. Asim Kokaj,............
1.2. Alban Krasniqi,.......
1.3. Galip Belallari,........

.........kryesues,

.........an6tar,

.........andtar.

J

2. Detyrat e Komisionit janE: vleresimi i ofertave per rregullimin e transportit linjor
urban-periferik, konform shpalljes publike nr. ref. 05-343-1125685, date 17.09.2025,

nE relacionin G6rngare-Prizren-G6rngare, te Rregullores per Transportin Rrugor n€

Komunen e Prizrenit nr. 001/0ll-171537, date 0l dhjetor 2022 dhe aktet tE dera
ligjore dhe nenligjore q€ e negullojne kete lemi.

K6shill6 Juridike: KundEr k€tij Vendimi, pala e pakEnaqur ka tE drejt6 ankese ne

K€shillin e Pavarur Mbik6qyr€s ne Sh6rbimin Civil, n€ afat prej 30 ditesh nga dita e
pranimit te ketij vendimi.

4 Obligohet Drejtoria e Sh€rbimeve Publike dhe Komisioni p€r zbatimin e ktitij
vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari iKomun6s
Shaqir Totaj

- Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve Publike,
- Komisionit,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ bazE tE nenit l3 dhe 58 te Ligiit nr. 03/L-040, p€r Veteqeverisje Lokale (GazetaZyrtare
e Republik6s se Kosoves,nr.2812008), Ligjit nr.04/L-022 per Perdorim Civilte Eksploziv€ve dhe

nenit 5l te Statutit tE Komunes se Prizrenit nr.0l/011-5643, te dates 15.10.2008, kryetari i
Komunes, l€shon ketE:

URDHERESE
PER NDALIMIN E PERDORIMIT Tii PRODUKTEVE (MJETEVE)

PIROTEKNIKE

l. Ndalohet ndezja e fishekzjarr€ve dhe p€rdorimi i mjeteve (produkteve) piroteknike,
gjat6 festave tE fundvitit, ne vendet e hapura publike, pErkatesishtzona tE banuara,

rruge, sheshe, tregje, trotuare, parqe, dhe tE ngjashme, nE t6r€ territorin e Komun€s s€

Prizrenit.

2. Ndalesa sipas pik€s 1 t€ k€saj Urdh€rese vlen p€r periudh€n nga data 25 dhjetor 2025
deri me 03 janar 2026, perjashtim benE data 3l dhjetor 2025 nga ora23.30 deri 00.30
e dat€s I janar 2026 (njE or€).

3. Personat qE veprojn€ n€ kundErshtim me dispozitat e kesaj Urdh€rese do tE

nd€shkohen sipas ligjeve n€ fuqi.

4. Zyra plr MarrEdh6nie me Publikun, do ti njoftoj qytetaret dhe subjektet tjera per k€t6

Urdheres€, p€rmes mediave tE shkruara dhe elektronike.

5. Obligohet Drejtoria e InspektorateveZyrap6r Marredhenie me Publikun per zbatimin
e kEsaj urdh€rese.

6. Kjo UrdhErese hyn nE fuqi qe nga dita e nEnshkrimit t€ tij.

Kryetari i KomunEs
ir Totaj

- Drejtoris6 se Inspektorateve,
- Stacionit Policor ne Prizren,
- Zyrls per Marredh6nie me Publikun,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baz€ tE nenit 13 dhe nenit 58 paragrafi g, t€ Ligjit nr.03iL-040, p6r Veteqeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikes sE KosovEs, nr. 2812008), nenit 37 te Ligjit 06/L-82, plr
Mbrojtjen e t€ Dh6nave Personale dhe nenit 51 te Statutit tE Komunes s€ Prizrenit nr. 0l/01l-5643
t€ dat6s 15.10.2008, kryetari i Komunes, merr ket6:

VENDIM
PEr z6vend6simin e zyrtarit p6r mbrojtjen e

tE dh6nave personale

Adelina Hoxhaj, zyrtare pEr dokumentacion dhe informim n€ Nj€sin0 per Komunikim
me Publikun nE Komunen e Prizrenit, e z€vendeson Adonita Karavidaj- zyrtare ligjor
nE Komunen e Prizrenit, e cila Esht€ e caktuar me vendim 0l nr. 479125, dat9

05.08.2025, si zyrtare per mbrojtjen e tE dh6nave personale n€ Komun€n e Prizrenit.

2. Detyra dhe p€rgiegjesit e zyrtares t€ caktuar ne piken I te ketij Vendimi jan€ tE parapara
n€ Ligjin 06lL-82, per Mbrojtjen e t€ Dhenave Personale dhe aktet nEnligjore qE e
rregullojn€ k€te lEmi.

3. K0shill€ Juridike: Kund€r k6tij Vendimi, pala e pakEnaqur ka tE drejte ankese n€

K€shillin e Pavarur Mbik€qyr€s ne Sh€rbimin Civil, ne afat prej 30 ditesh nga dita e
pranimit te ketij vendimi.

4. Obligohen zyrtardt perkatEs per zbatimin e k6tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e n6nshkrimit te tij dhe vlen deri ne kthimin e

zyrtares p€r mbrojden e tE dh6nave personale nE KomunEn e Prizrenit, nga pushimi pa

pages6 ose deri n€ revokimin e kEtij vendimi.

Kryetari iKomunEs
ir Totaj

- Te lartcekurve,
- Agjencis6 p€r Informim dhe Privatesi,
- NjEsis€ per Menaxhimin e Burimeve Njer€zore,
- ArkivEs sE Kryetarit.

1* *** *
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Republika e Kosov0s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze t€ nenit 13 dhe nenit 58 paragrafi g, t€ Ligjit nr.03lL-040, per Veteqeverisje
Lokale (GazetaZyrtare e Republik€s sd KosovEs, nr. 2812008), te nenit 17 dhe 30 te Ligiit 06lL-
85 p€r Mbrojtjen e Sinjalizuesve, t€ Rregullores nr. 0312021 p6r PErcaktimin e Procedur€s pEr
Pranimin dhe Trajtimin e Rasteve tE Sinjalizimit dhe nenit 51 te Statutit te Komun€s s€ Prizrenit
nr. 0l/01l-5643 te dat€s 15.10.2008, kryetari i Komun€s, merr k6t€:

VENDIM
P€r z6vend6simin ezyrtarit p€rgiegj€s pEr tE pranuar

dhe trajtuar sinjalizim

Naim Kukaj, zyrtar i larte ligjor n€ Komun6n e Prizrenit, e z€vend6son Adonita
Karavidaj- zyrtare ligjor nE Komunen e Prizrenit, e cila €sht€ e caktuar me vendim 0l
nr.462125, datE 28.07.2025, si zyrtare pdrgjegjEse p6r tE pranuar dhe trajtuar
sinjalizimin brenda Komunes se Prizrenit.

2. Detyra dhe pergiegj€sit e zyrtarit zevend€sues si n€ pik6n I te ketij Vendimijan6 t€
paraparan€ Ligjin 06/L-85 pcr Mbrojtjen e Sinjalizuesve, (GazetaZyrtare e Republik€s
s€ Kosov€s,nr.2212018), Rregulloren nr. 0312021, pEr P€rcaktimin e Procedur€s pEr

Pranimin dhe Trajtimin e Rasteve t€ Sinjalizimit dhe aktet nenligiore qE e rregullojn6
ket€ l€mi.

3. K6shill6 Juridike: KundEr kEtij Vendimi, pala e pak6naqur ka t€ drejte ankese ne

K6shillin e Pavarur Mbikeqyr6s nE Sherbimin Civil, ne afat prej 30 ditesh nga dita e
pranimit te ketij vendimi.

4. Obligohen zyrtardt pErkatEs per zbatimin e kEtij vendimi

5. Ky Vendim hyn ne fuqi q€ nga dita e n6nshkrimit te tij dhe vlen deri ne kthimin e

zyrtares p€rgjegjese p€r tE pranuar dhe trajtuar sinjalizimin brenda Komun6s se

Prizrenit nga pushimi pa pages€ ose deri nE revokimin e k€tij vendimi.

Kryetari iKomunEs

- Te lartcekurve,
- Agjencis6 Kund€r Korrupsionit,
- Arkiv€s s€ Kryetarit.

*** *
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze tE nenit l3 dhe 58 pika g te Ligjit nr. 03/L-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes se Kosoves, nr.28/2008) dhe nenit 5l te Statutit tE KomunEs sE Prizrenit nr.
0l/0ll-5643,tedat€s l5.10.2008,paskerkesess€Drejtoris€seEkonomis€dheFinancave,kryetari
i Komun6s, merr k€t€:

VENDIM
P€r plot€simin dhe ndryshimin e vendimit

Lejohet te b€het plot€simi dhe ndryshimi i Vendimit 01 nr. l3ll24,t€ dates 23.02.2024,
qe ka te bej me autorizimin e dy (2) zyrtarlve komunal qE t€ ndjekin trajnimin pdr
Pranim t€ Mallit n€ Sistemin Informativ pEr Menaxhim tE Financave tE Kosov6s
(SIMFK), qe organizohet nga Departamenti i Thesarit nE Ministrin e Financave Pun6s

dhe Transfereve nE PrishtinE, k€shtu qe, ne vend te Fatmir Badallit, i autorizuar si n€

pik6n 2 t€ vendimit bazik, autorizohet Ergin Yagcilar, i pun6suar si asistent
administrativ n€ Drejtorin€ e Ekonomis€ dhe Financave.

2. Pjes€t tjera t€ Vendimit nr. 0 I nr. l3l124, te dat€s 23.02.2024, mbesin t€ pandryshuara.

3. Obligohet Drejtoria e EkonomisE dhe Financave dhe te lartcekurit p6r zbatimin e ketij
vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari iKomun€s
Shaqir Totaj

- Drejtorise se Ekonomis€ dhe Financave,
- Te lartcekurve,
- Arkiv6s sE Kryetarit.
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baze te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, p€r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s se Kosov6s, nr.2812008), te nenin 27 dhe 28 t€ Rregullores Komunale nr.
001-011-201, dat€ 03.01.2024, per Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve,
Transfereve dhe Granteve, vendimit me numer 0l-108125, tE dat€s 06.02.2025, pEr aprovimin e

shumave p6r mbEshtede p6r kategorit€ e percaktuara me rregullore p6r mb6shtede financiare,
bazuar n€ procesverbalin e Komisionit p6r shqyrtimin e kErkesave p€r mbeshtede financiare te

dates 17.12.2025, pas k€rkeses se Drejtorise sE Sh€ndetEsis6, kryetari i Komun€s, merr k€t6:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve financiare

1. Miratohet k€rkesa e Drejtorise se Sh6ndetdsis6, pdr lejimin e mjeteve pEr mbdshtetje
financiare per t€ s€murit me s6mundje malinja (CA), tumore beninje tC rdnda, tumore tE

tjera beninje, femij€ deri 18 vjeg me sEmundje t€ r€nda, zyrtarlt publik t€ KomunEs s€

Prizrenit te s€mur€ me s6mundje t€ renda dhe qytetard tE KomunEs td s6murE me sEmundje

tjera te renda si nE vijim:

1.1. Personat e m€poshtdm qE bEjnd pjesE nE kategorine e tE s€mur€ve me s€mundje
malinje (CA) te p€rcaktuar n€ nenin 27 par.Z.l t€ Rregullores Komunale nr. 001-01 I -

201, date 03.01.2024. bazuar nd vendimin 01. Nr. 108125, te dat€s 06.02.2025,plr
aprovimin e shumave per mbeshtetje p€r kategorit6 e p€rcaktuara me rregullore p€r

mb€shtetje financiare, te mbeshteten me nga 400 euro:

1.2. Personat e meposht€m qd b6jne pjese nE kategorin€ e te semur6ve me tumore beninje t€

r6nda, sig jan6: tumoret e pa operueshme, tlrmoret e trurit. tumoret e pankreasit dhe

tumoret e melqise. te percaktuar n€ nenin 27 par.2.2 tE Rregullores Komunale nr.00l-
011-201, datE 03.01 .2024,bazuar n€ vendimin 01. Nr. 108/25, t€ dates 06.02.2025,pEr
aprovimin e shumave p€r mbeshtede pdr kategorite e p€rcaktuara me rregullore pEr

mb6shtede financiare, tE mb6shteten me nga 400 euro:

l. Merkur Shemsedini 2. Rigon Berisha 3. Arlinda Teieci 4. Florim Guhelli

l. A.inisha Osmanaj 2. Hamdi Qelaveti 3. Sef'edin Elezkurtai 4. Leonora Nezai

5. Ofeliia Elshani 6. Nagiiie Likai 7. Rarnadan Perecoviq 8. Irnriie Saramati

9. Atiie Murati 10. Sefer Skenderi I l. Byrlran Shipkovica 12. Ibadete Elshani

13. Elmaze Seferi 14. Sokol Morina 15. Nezir Sahita.i

17. Aida Shamli 18. Hairiie Shatri 19. AiSa Beqiri 20. Hana Mazreku
2l . Floriie Uka.l 22. Fatime Mazreku 23. Dinore Osmani 24. Arzu Braha

25. Visar Malsori 26. Burhan Kubati

16. Antoneta Daka



1.3. Personat e m€poshtdm qe b€ind p.iese nC kategorirrd e te sdmureve me tumore tE derd
beninje te p€rcaktuar nd nenin 27 par.2.3 t€ Rregullores Komunale nr.00l-011-201, dat€
03.0l.2024,bazuar n€ vendirnin num6r 0l-261124, te dat6s 22.04.2024, per aprovimin e
shumave p€r mb6shtetje pdr kategorit6 e pErcaktuara me rregullore pdr mbcshtetje
financiare, tE mb€shteten me nga 400 euro:

l. Suzana Stilcan 2. Nehida DZaferi

1.4. Personat e m€posht€m q€ bejn6 pjes6 n€ kategorine e Gmij6ve deri nE l8 vjeg te semur€
me s€mundje neuromuskulare. metabolike, me diabet insulin vart6s, rne defekte td lindura
dhe tE fituara t€ zemr6s dhe fibroza cistike td percaktuar ne nenin 27 par.2.4 te Rregullores
Komunale nr. 001-01l-20, datE 03.0l.2024,bazuar n€ vendimin 01. Nr. 108125, te dat€s
06.02.2025, p6r aprovimin e shumave p€r mbeshtede per kategorit6 e percaktuara me
rregullore pEr mbeshtetje financiare, tE mb€shteten me nga 400 euro:

l. Ermal Dema 2. Art Kabashi 3. Siana Rizanai 4. Muharrem Raka
5. Triumf Elshani

1.5. Personat e m0poshtEm qE b6jne pjesd nE kategorin€ e te s€murdve me s6mundje tC tjera
rEnda sig jane: ciroza e m€lqisE - shkalla 3 dhe 4. kardiomiopatit6 dillatative t€ zemres -
shkalla 3 dhe 4. gjakderdhjet nE tru dhe skolioza rnultiple, tE percaktuar nC nenin 27 par.2.6
tE Rregullores Komunale nr. 001-011-201, dat6 03.0l.2024,bazuar nC vendimin 01. Nr.
108/25, t€ dat€s 06.02.2025, p€r aprovimin e shumave pEr mb€shtetje per kategorite e

p€rcaktuara me rregullore per mbeshtetje financiare, t€ mbeshteten me nga 400 euro:

l. Enver lliiiazi 2. Hairiie Shehu 3. GEzim Morina 4. Lulzim Badalli

2. Shumat e lejuara, te pershkuara si nE k€t6 Vendim, do t€ sigurohet nga buxheti i Komunds-
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve tE ZyrEs se Kryetarit te Komunds.

3. Obligohet Drejtoria e Sh6ndetdsisE dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave p6r zbatimin
e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e n6nshkrimit te tij
Kryetari i Komun6s

ir Totaj

- Drejtoris6 sd ShendetEsise,
- Drejtorise s€ Ekonomise dhe Financave,
- Arkives se Kryetarit.
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Republika e KosovEs Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riveti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne bazd t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03/L-040, p6r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s se Kosoves,nr.2812008) dhe nenit 5l te StatutittE Komunes sE Prizrenit nr.
0l/01l-5643 t€ dat6s 15.10.2008, pas k€rkesEs sE DrejtorisE sE Administrates, kryetari i Komun€s,
merr k€t€:

VENDIM

l. Miratohet k€rkesa e Drejtorise sE Administrates, per lejimin e pastrimit dhe
mir€mbajdes sE automj eteve zyrtare tE KK-Prizren dhe QKMF-se, keshtu q€, per k€te
q6llim lejohet shpallja e tenderit p€r mbledhjen e ofertave perkatEse.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor tE Drejtoris6 se Administrates
dhe drejtorive tjera komunale -mallra dhe sherbime.

3. Obligohet Drejtoria e Administrates, Drejtoria e ShendetEsise, Sektori i Prokurimit dhe
Drejtoria e Ekonomise dhe Financave per zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi q€ nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari iKomunes
T

- Drejtoris€ s€ Administratds,
- Drejtoris6 s€ Shendet€sise,
- Drejtorise s€ EkonomisE dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- Arkives sE Kryetarit.
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Republika e Kosoves Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne bazE t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, p€r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik6s s€ KosovEs, nr.2812008) dhe nenit 5l te Statutit te Komun€s s€ Prizrenit nr.
0l/0ll-5643, te dates 15.10.2008, pas kdrkes6s sd Drejtoris€ sE Arsimit dhe Shkences, kryetari i
Komunes, merr kete:

VENDIM

l. Miratohet kerkesa e Drejtorise sE Arsimit dhe Shkenc6s, p6r lejimin e realizimit tE
projektit: "Mir6mbajtja e sistemit tC ngrohjes qendrore n6p6r institucionet arsimore te
KomunEs se Prizrenit", sipas planifikimitt€ investimeve2026-2028, keshtu q6, p€r kEtE
q€llim lejohet shpallja e tenderit p€r mbledhjen e ofertave p€rkatese.

2. Kontrata do tE jet6 trevjegare (kontratE korniz€)

3. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor t€ Drejtorise s€ Arsimit dhe
Shkenc6s -mallra dhe sherbime.

4. Me kete vendim anulohet Vendimi 0l nr. 046125 i dates 27.01.2025

5. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e

EkonomisE dhe Financave p€r zbatimin e k6tij vendimi.

6. Ky Vendim hyn nd fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij

Kryetari iKomun6s
ir Totaj

- Drejtorise se Arsimit dhe Shkences,
- Drejtorisd sE Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkives sE Kryetarit.
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